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上蓋を開けると同時に下蓋
も開きます。バンドを引くと
袋が展張します。

取手を持って、足から袋の
中に入ります。

安心ベルトから両手を離すと
身体は自然に降下します。

降下後は速やかに安全な
場所へ避難してください。

使用方法
備えあれば
　安心・安全ライフ

避難ハッチ式救助袋

ORIRO

ORIRO

認定番号  ふV-015号

一般財団法人  
日本消防設備安全センター

一般社団法人  
全国避難設備工業会
型式番号  ORIRO-10
認定番号  Hf-006

安心ベルトから両手を
離 すと身 体 は 自 然 に
降 下 します。

上蓋を開けると同時に
下蓋も開きます。
バンドを引くと袋が
展張します。

取手を持って、足から
袋の中に入ります。

降下後は速やかに脱出。

お問い合せは・・・・・

●本製品は予告なく変更することがあります

本　社　〒112-0001　東京都文京区白山 4-25-6

東 京 支 店

千葉営業所 千葉県船橋市本郷町421-2 大塚ビル 1F
TEL. 047-311-4470　　 FAX. 047-311-4474

273-0033

直径0.5㎡以上の円が内接
する大きさ又はこれと同等
の大きさとする。
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・0.5㎡以上かつ一辺が0.6m以上
・器具の水平投影面積は操作面積から除く。
・操作に支障ないこと。

降下空間の水平投影面積以上
で、避難上の安全性が確保され
たもの。

避難器具用ハッチの開口部
の面積以上を有する角柱形
の範囲

直径0.5m以上の円が内接
する大きさ又はこれと同等
の大きさとする。
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袋長と避難口の標準寸法

袋ハッチ仕様書
避難器具用ハッチ

救助袋使用説明板

！ 注意 指・衣類のはさみ込み

600  600  210H
600  600  250H
600  600  300H
600  600  350H
600  600  400H

上蓋

上ツバ

本体

下蓋

手掛棒

丁番

固定プレート

ステー装置

フレーム受け

救助袋フレーム

チャイルドロック
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  2500
  3300
  5400
  8100
10000

※袋長5m以下は2ヶ所

符号 名　　称 材　質 備　　考

熱く

ポリエステル帆布　♯5
ポリエステル帆布　♯5
ポリエステルベルト  26×2.5
ポリエステルベルト  26×2.5
ナイロンベルト  50×2.0
510×510　Fe12φ
間口520×高さ800
ポリエステル帆布　♯5
ウレタン500×500×30mm
ポリエステルベルト  26×2.5

1.5t(2B)

1.2t(2B)

1.2t(2B)

1.2t(2B)

FB-15×3

10φ

1.5t(2B)

1.5～3.0t(2B)

2.0t（2B）

12φ

1.5～2.0t(2B)

袋長（mm） 避難口の大きさ
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表示布

認定証票
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※ 図面はホームページよりダウンロードできます。
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番号　  品　名   　　　規　　格
1
2
3
4
5
6
7

9

8

本体布
滑降布
展張部材
滑降布軸ベルト
取手
入口枠
出口部寸法
出口底部
（マット）
把持ベルト

SUS304

SUS304

SUS304

SUS304

SUS304

SUS304

SUS304

SUS304

SUS304

Fe

SUS304

※　避難器具の設置基準上、下地補強（建築施工）が必要になる場合があります。


